### CAPUT XXX.

De Quiescentibus tertia radicali **ה**, וְ prima eorum Conjugatione Kal.

Ultima species Verborum Quiescentium est, quorum ultima radicalis est litera **ה**, vel quiescens in vocali longa, vel in Jod, aut Vau mutata, vel penitus abjecta.

Habent præterea hæc Verba in singulis fere Temporibus cuiusque Conjugationis terminationem propriam a communi Analogia discrepantem. Præteritum enim

4. Verba **חִיָּה**, & **חַיָּה** sub formativis recipiunt Sceva, sequente Chirek : ut **וְיִחְיֶה** erit, pro **יְחִיָּה**, **יְחַיָּה** vivet pro **יְחִיָּה**.

5. Verba Deficientia נָנָן retainent unicam radicalem ; ut **תְּמַטֵּת** pro **תְּמַתָּה** **תְּמַתָּה** rendes, a **נָנָתָה**.

### De Conjugatione Niphal.

**נְגַלָּה** transportatus est.

	Inf.	Partic.
	הַגְלָה vel <b>הַגְלָה</b>	
P.	Imper.	Sing.
	<b>הַגְלָה</b> m.	<b>נְגַלָּה</b> 1
	<b>הַגְלִינָה</b> f.	<b>נְגַלִּית</b> 2
Futur.		<b>נְגַלִּיתִי</b> 3
Fem. Sing.	Masc.	
com.	<b>אֲגַלָּה</b> 1	
<b>תְּגַלָּה</b> 2	<b>נְגַלָּה</b> 3	
<b>תְּגִלָּה</b> 3	<b>יְגַלָּה</b>	
Plur.		
com.	<b>נְגַלָּה</b> 1	
<b>תְּגַלָּה</b> 2	<b>תְּגַלָּה</b> 3	
<b>תְּגִלָּה</b> 3	<b>יְגַלָּה</b>	

### Annotationes

#### Ad Futurum.

Apocopa tollit tantum literam **ה** cum praecedenti vocali, ut **תְּגַלָּה** retegeris, pro **תְּגַלָּה**.

Aliquando exprimitur litera radicalis **ה**, ut **תְּמַתָּה** et admirati sunt, pro **תְּמַתָּה** : nonnunquam etiam mutatur in Jod, ut **נְגַטָּה** extenderunt, pro **נְגַטָּה**.

Ex forma Quiescentium tertia נ est 2. Sam. 21. 12. **תְּלָאֹבָב** suspenunt eos.

#### Ad Participium.

Et cum נ loco **ה**, ut **נְשָׁא** exigens.

#### Ad Futurum.

Et in Tzere ex terminatione Imperativi, vel potius forma Chaldaica ; ut **תְּעַשָּׂה** facies.

Apocopa hic varie fit.

1. Cum literæ characteristicæ propriam retinent vocalem, & Sægol ultimæ syllabæ ad primam radicalem recedit, abjecto **ה**, fitque vox penacula : ut **יְגַלָּמַרְיָה**, pro **יְגַלָּה** : quod si prima, aut secunda erit gutturalis, pro Sægol est Pathach ; ut **יְמַחָּדְלָה** delebit pro **יְמַחָּה** : & quandoque etiam sub formativis pro Chirek est Pathach ; ut **תְּעַשָּׂה** **תְּעַשָּׂה** facies, pro **תְּעַשָּׂה**.

2. Quando literæ formativæ Futuri habent Tzere ; ut **נְרָאֵה** videbit, pro **וְרָאֵה**.

3. Cum literæ characteristicæ habent Chirek, vel Tzere, & vox definit in duplex Sceva ; ut **וְיַדְךָ** **domi-**  
**nabitur**, pro **וְיַדְךָ** **captivam** faciet, pro **וְיַדְךָ** **וְשַׁבָּה** : **וְשַׁבָּה** : & propter gutturalem loco prioris Sceva est Pathach ; ut **וְיַדְךָ** **gaudebit** pro **וְהַרְחָה** : & propter נ finale abjetur ultimum Sceva ; ut **וְרָאֵה** vidit.